关于第三次征求专业技术岗位职责意见的通知

时间:2011-05-04 11:08来源:未知 作者:林国宏 点击: [image: image1.png]

316次

关于第三次征求专业技术岗位职责意见的通知
各单位：
       校岗位设置与聘用管理工作领导小组办公室经反复酝酿，再次修订《泉州师范学院教师岗位职责》和《泉州师范学院其他专业技术岗位职责》。现将“征求意见稿3”印发给你们，请认真组织讨论，提出修改意见，并于5月9日前将修改意见（加盖单位公章的纸质文档及电子文档）提交校岗位设置与聘用管理工作领导小组办公室（人事处）。

联系人：林国宏    电话：0595—22919538（8538）
电子邮箱：rsc@qztc.edu.cn
附件：

1、《泉州师范学院教师岗位职责》（征求意见稿3）

2、《泉州师范学院其他专业技术岗位职责》（征求意见稿3）

校岗位设置与聘用管理工作领导小组办公室(人事处)
                             2011年5月4日
泉州师范学院教师岗位职责
（征求意见稿3）
为建设一支具有良好的思想政治素质和较高的教学科研水平的教师队伍，强化教师岗位的聘任与考核，根据《泉州师范学院岗位设置与聘任实施方案（试行）》以及《事业单位聘用合同》的要求，制定教师岗位职责。

一、岗位基本职责
忠诚党的教育事业，遵守国家法律法规和学校规章制度，具有良好的职业道德，为人师表，严谨治学，教书育人，能够承担并完成受聘岗位的教学科研工作，年度考核合格以上。
二、各岗位具体职责

（一）二级岗位
1、每学年至少主讲1门本科生专业主干课程或基础课程（个别有专科专业学院可适当放宽条件，全校性公共课、成人教育培训课教师不受此限) (下同)，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良以上。
2、三年（聘任当年及之后两年，下同）内获批主持（主持完成）省部级科研项目，或作为前二位合作者参与获批（参与完成）国家级科研项目，或横向科研项目经费累计14万以上，或科研任务分累计90分以上。
3、三年内以第一作者或通讯作者在中文权威学术刊物（以《泉州师范学院权威学术刊物目录》为准）发表学术论文2篇，或科研成果分累计100分以上。

4、指导或负责学科建设、专业建设和科研团队建设，指导课程建设和实验室建设。

5、对五级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（二）三级岗位
1、每学年至少主讲2门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良以上。
2、三年内获批主持市厅级科研项目，或作为第一合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或作为前四位合作者参与获批（参与完成）国家级科研项目，或横向科研项目经费累计10万以上，或科研任务分累计70分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在中文核心期刊（北大版，下同）发表学术论文2篇，或科研成果分累计80分以上。
4、负责学科建设和科研团队建设，指导或负责专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对五级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（三）四级岗位
1、每学年至少主讲2门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良及以上。

2、三年内获批主持市厅级科研项目，或作为前二位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）国家级科研项目，或横向科研项目经费累计7万以上，或科研任务分累计55分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在中文核心期刊发表学术论文2篇，或科研成果分累计75分以上。
4、负责或协助做好学科建设和科研团队建设，指导或负责专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对五级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（四）五级岗位
1、每学年至少主讲2门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良及以上。

2、三年内获批主持（主持完成）市厅级科研项目，或作为前三位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计5万以上，或科研任务分累计45分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇（其中至少有1篇发表在中文核心期刊上），或科研成果分累计55分以上。

4、协助做好学科建设和科研团队建设，负责或协助做好专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对八级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（五）六级岗位
1、每学年至少主讲2门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良及以上。
2、三年内作为第一合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或作为前四位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计3万以上，或科研任务分累计35分以上。
3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇，或科研成果分累计40分以上。
4、协助做好学科建设和科研团队建设，负责或协助做好专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对八级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（六）七级岗位
1、每学年至少主讲2门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价平均良及以上。
2、三年内作为前二位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计1万以上，或科研任务分累计25分以上。
3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇，或科研成果分累计35分以上。
4、协助做好学科建设和科研团队建设，负责或协助做好专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对八级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（七）八级岗位

1、每学年至少讲授1门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良及以上。

2、三年内获批主持校级科研项目，或作为前三位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或科研任务分累计20分以上。
3、三年内以第一作者在省级以上刊物发表学术论文2篇（其中至少有1篇发表在本科大学学报级及以上刊物上），或科研成果分累计30分以上。
4、协助做好专业建设，负责或协助做好课程建设和实验室建设。

5、对十一级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（八）九级岗位
1、每学年至少讲授1门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价良及以上。

2、三年内获批主持（主持完成）校级科研项目，或作为前四位合作者（参与获批）参与完成市厅级科研项目，或科研任务分累计15分以上。

3、三年内以第一作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文1篇，或科研成果分累计25分以上。
4、协助做好专业建设、课程建设和实验室建设。
5、对十一级及以下岗位教师进行业务指导。
6、完成服务社会及其他工作任务。
（九）十级岗位

1、每学年至少讲授1门本科生专业主干课程或基础课程，完成所在学院规定的教学工作量，教学质量考核评价中及以上。

2、三年内获批主持（作为第一位合作者参与完成）校级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或科研任务分累计10分以上。

3、三年内以第一作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文1篇，或科研分累计20分以上。
4、协助做好专业建设、课程建设和实验室建设。

5、对十一级及以下岗位教师进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（十）十一级岗位
1、每周完成2标准学时本学科的听课任务，协助指导教师批改作业、上辅导课，完成所在学院规定的教学工作量。
2、三年内作为第一合作者参与获批校级科研项目，或作为前二位合作者参与完成校级科研项目。

3、三年内以第一作者在省级以上刊物发表学术论文1篇。

4、完成服务社会及其他工作任务。
（十一）十二、十三级岗位
1、每周完成4标准学时本学科的听课任务，协助指导教师批改作业、上辅导课，完成所在学院规定的教学工作量，。
2、三年内在省级以上刊物发表学术论文1篇。
3、完成服务社会及其他工作任务。
三、有关规定

（一）本岗位职责既是教师岗位聘期内履职的基本要求，也是聘期考核的主要依据。聘期考核合格将作为新一轮聘用受聘原聘岗位等级的条件之一；聘期考核不合格者，在新一轮聘用时不得申请受聘高于原聘岗位的岗位等级。

（二）正处级干部受聘以上岗位可以减免教学工作量50%，副处级干部受聘以上岗位可以减免教学工作量40%，专业主任、教研室主任受聘以上岗位可以减免教学工作量20%。

（三）受聘人员在聘期内受党纪、政纪处分或校级通报批评或构成二级以上教学事故的，降为基本级岗位聘用，并变更聘用合同。

（四）各二级学院可以根据自身特点，在不低于以上规定职责的前提下，制定本学院教师岗位职责，并报人事处备案。

四、本文自二○一○年九月一日开始执行。
五、本文由学校岗位设置与聘用管理工作领导组负责解释。
泉州师范学院

                               二〇一〇年十二月三十日
泉州师范学院其他专业技术岗位职责
（征求意见稿3）

为建设一支具有良好的思想政治素质和较高业务水平的专业技术人员队伍，强化工程技术、实验技术、图书资料、档案、编辑出版、经济、会计（审计）、医疗卫生等专业技术岗位的聘任与考核，根据《泉州师范学院岗位设置与聘任实施方案（试行）》以及《事业单位聘用合同》的要求，制定其他专业技术岗位职责。

一、岗位基本职责
忠诚党的教育事业，遵守国家法律法规和学校规章制度，具有良好的职业道德，爱岗敬业，严谨治学，服务育人，能够承担并完成受聘岗位的各项工作任务，年度考核合格以上。
二、各岗位具体职责

（一）三级岗位
1、承担并完成岗位工作任务（具体工作任务由所在单位安排）(下同)。
2、三年内获批主持市厅级科研项目，或作为第一合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或作为前四位合作者参与获批（参与完成）国家级科研项目，或横向科研项目经费累计10万以上，或科研任务分累计70分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在中文核心期刊（北大版，下同）发表学术论文2篇，或科研成果分累计80分以上。
4、指导或负责本单位的管理与建设，解决本单位工作中出现的关键性技术问题。

5、对五级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（二）四级岗位
1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内获批主持市厅级科研项目，或作为前二位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）国家级科研项目，或横向科研项目经费累计7万以上，或科研任务分累计55分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在中文核心期刊发表学术论文2篇，或科研成果分累计75分以上。
4、负责或参与本单位的管理与建设，解决本单位工作中出现的关键性技术问题。

5、对五级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（三）五级岗位
1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内获批主持（主持完成）市厅级科研项目，或作为前三位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计5万以上，或科研任务分累计45分以上。

3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇（其中至少有1篇发表在中文核心期刊上），或科研成果分累计55分以上。

4、负责或参与本单位的管理与建设，协助解决本单位工作中出现的关键性技术问题。

5、对五级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（四）六级岗位
1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内作为第一合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或作为前四位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计3万以上，或科研任务分累计35分以上。
3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇，或科研成果分累计40分以上。
4、负责或参与本单位的管理与建设，协助解决本单位工作中出现的关键性技术问题。

5、对八级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（五）七级岗位

1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内作为前二位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）省部级科研项目，或横向科研项目经费累计1万以上，或科研任务分累计25分以上。
3、三年内以第一作者或通讯作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文2篇，或科研成果分累计35分以上。
4、负责或参与本单位的管理与建设，协助解决本单位工作中出现的关键性技术问题。

5、对八级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（六）八级岗位

1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内获批主持校级科研项目，或作为前三位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或科研任务分累计20分以上。
3、三年内以第一作者在省级以上刊物发表学术论文2篇（其中至少有1篇发表在本科大学学报级及以上刊物上），或科研成果分累计30分以上。
4、协助做好本单位的管理与建设，以及工作中出现的技术问题。

5、对十一级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（七）九级岗位
1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内获批主持（主持完成）校级科研项目，或作为前四位合作者（参与获批）参与完成市厅级科研项目，或科研任务分累计15分以上。

3、三年内以第一作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文1篇，或科研成果分累计25分以上。
4、协助做好本单位的管理与建设，以及工作中出现的技术问题。

5、对十一级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（八）十级岗位
1、承担并完成岗位工作任务。
2、三年内获批主持（作为第一位合作者参与完成）校级科研项目，或作为前五位合作者参与获批（参与完成）市厅级科研项目，或科研任务分累计10分以上。

3、三年内以第一作者在本科大学学报级及以上刊物发表学术论文1篇，或科研分累计20分以上。
4、协助做好本单位的管理与建设，以及工作中出现的技术问题。

5、对十一级及以下岗位人员进行业务指导。

6、完成服务社会及其他工作任务。
（九）十一级岗位

1、在高、中级专业技术人员指导下，完成一般辅助性工作任务。
2、三年内作为第一合作者参与获批校级科研项目，或作为前二位合作者参与完成校级科研项目。

3、三年内以第一作者在省级以上刊物发表学术论文1篇。

4、协助做好本单位的管理。

5、完成服务社会及其他工作任务。
（十）十二、十三级岗位
1、在高、中级专业技术人员指导下，完成一般辅助性工作任务。
2、三年内在省级以上刊物发表学术论文1篇。
3、学习本单位的管理，以及解决工作中出现的技术问题的办法。

4、完成服务社会及其他工作任务。
三、有关规定

（一）本岗位职责既是其他专业技术岗位聘期内履职的基本要求，也是聘期考核的主要依据。聘期考核合格将作为新一轮聘用受聘原聘岗位等级的条件之一；聘期考核不合格者，在新一轮聘用时不得申请受聘高于原聘岗位的岗位等级。

（二）受聘人员在聘期内受党纪、政纪处分或校级通报批评的，降为基本级岗位聘用，并变更聘用合同。
（三）各单位应根据自身特点，在不低于以上规定职责的前提下，制定本单位其他专业技术岗位职责，明确各岗位工作任务，并报人事处备案。
四、本文自二○一○年九月一日开始执行。
五、本文由学校岗位设置与聘用管理工作领导组负责解释。
泉州师范学院

                              二〇一〇年十二月三十日